PORTARIA nº 64 de 23/01/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, para atuar em Joinville no

Hospital Hans Dieter Schmidt e na Maternidade Darcy Vargas, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 deste edital:

2.1.1 JOINVILLE: Hospital Hans Dieter Schmidt - HHS

Função: Fonoaudiólogo

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º SHEILA ZAMPINI 16/02/1976 4,5

2º
FERNANDA
SCHEFFER FROSI

05/04/1981 4,0

3º
MARIA CLARA
MACHADO DA
SILVA

16/11/1992 1,0

4º
MAYNDRA MARINA
ANTUNES

16/061994 1,0

Função: Profissional de nível superior na área da saúde especialista em circulação

extracorpórea (Perfusionista)

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: Médico Clínico Geral para atuar na Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDO
MERLOS

22/02/1978 5,5

2º
NELZI FERREIRA DE
QUEIROZ JUNIOR

20/071991 5,0

3º
FÁBIO FERNANDES
DA ROSA

24/09/1976 4,5

4º
CEZAR AUGUSTO
SUCHARD

17/01/1976 4,0

5º
CAROLINE
BOZZETTO
AMBROSI

18/03/1984 3,5

6º
JESSICA FONTENELE
CALIXTO

06/01/1988 3,0

7º
JEAN CARLOS
ANTUNES DOS
SANTOS

07/01/1987 2,5

8º
MARIANA DE
PAULA PEERES

06/10/1989 1,5

9º
UBIRATAN PINTO
GONCALVES

08/12/1969 1,0

10º
VICTOR NOGUEIRA
CLEMENTONI

13/03/1988 1,0

11º
BENJAMIM
MASSAO HARADA
NETO

02/09/1988 1,0

12º
TALITA CRISTINE
VIEIRA MOREIRA

25/09/1991 1,0

13º
KAUANA
RODRIGUES
NITZSCHE GOIS

30/10/1991 1,0

14º
HORTÊNCIA GOMES
DA SILVEIRA

21/08/1985 0,0

15º
VICTOR BAROUKI
KORMANN

12/05/1994 0,0

Função: Médico especialista em Ginecologia e Obstetricia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PAULA FEMININO
CONTRI

15/07/1986 3,5

2º
CARINA
WEISSENBERG

12/05/1991 3,5

3º BRUNA BALESTRIN 17/07/1987 2,5

4º
ANA CAROLINA
TAVARES KOCK

19/02/1992 2,5

Função: Médico especialista em Hematologia

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: Médico especialista em Radiologia e Diagnóstico por imagem e/ou
Ultrassonografia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PATRICIA
BOZZETTO
AMBROSI

18/06/1977 5,5

2º
ADEMAR REGUEIRA
FILHO

02/10/1975 3,5

2.1.2 JOINVILLE: Maternidade Darcy Vargas - MDV

Função: Médico especialista em Ginecologia e Obstetricia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANA CAROLINA
TAVARES KOCK
AÇÃO JUDICIAL

19/02/1992 2,5

2º
SCHAIANE NEOTTI
CITADIN

08/12/1989 2,0

3º
JOSÉ LUIZ DE
ALMEIDA MARTINS
COSTA NETO

04/01/1958 1,0

4º
PATRICIA
KRAMMEL

27/03/1982 1,0

MARCIA REGINA GEREMIAS PAULI
Superintendente de Gestão Administrativa e.e.

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria foi publicada no Diário

Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 29/01/2020, e que a partir desta data,
estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital
001/2020, ou seja, até 31/01/2020.

Florianópolis, 29 de janeiro de 2020.